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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je navrhnout zlepšení stávajícího věrnostního programu společnosti SAZKA a.s.

2. Výzkumné metody:

Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě hlavní části – teoretickou a praktickou. Teoretická část vznikla na

základě literární rešerše primárních zdrojů. Byla zde provedena komparace autorů použitých publikacích.

Dále zde bylo využito elektronických zdrojů, jakožto zdrojů sekundárních. V praktické práci použila autorka

metodu pozorování, kdy se sama zaregistrovala do pozorovaného věrnostního programu, aby mohla lépe popsat

jeho fungování na základě vlastní zkušenosti. Dále zde autorka využila metodu osobního hloubkového rozhovoru

s produktovým specialistu Sazka Klubu

3. Výsledky výzkumu/práce:

Pozorováním autorka zjistila, že Sazka se díky svému pokročilému CRM systému mí dobře a cíleně komunikovat

se svými členy. Mnoho ativních hráčů však stále nejsou členy Sazka klubu, což pro Sazku představuje

komplikace především v mapování spotřebního chování svých zákazníků. Díky rozhovoru s produktovým

specialistou bylo zjištěno, že velkým kamenem úrazu je špatná proškolenost prodejního personálu a nulová

motivace v nabízení služeb Sazka Klubu. Dále svým průzkumem autorka zjistila, že klasickým zákazníkem

Sazky je muž nad 55 let s příjmem do 18.000 Kč. Dále autorka zjistila, že respondenti mají pozitivní vztah

k věrnostním programům. Motivací respondentů registrace v jakémkoliv věrnostním programu jsou pak tyto

aspekty: částé nákupy, dobrá jméno poskytovatele, získání výhod a slev, doporučení známého či aktivní

nabídnutí služby prodejcem. Navíc bylo respondenty potrvzeno, že nabídky a výhody věrnostních programů je

motivují k častěšjím nákupům (66 % respondentů). 61 % respondentů potvrdilo, že jim vyhovuje plastová karta

sloužící k identifikaci a 28 % respondentů by upřednostňovalo identifikaci pomocí telefonního čísla. Mezi

neojblíbenější benefity dále respondenti řadí: slevy na nákup, sbírání bodů, spotřební soutěže, dárky

k narozeninám či slevy u partnerů.

Další částí dotazníkového šetření bylo zjišťování vztahu respondentů k Sazce a jejím produktům, včetně Sazka

Klubu. Většina z dotazovaných si vsadí alespoň jednou týdně jednu z her. Neojblíbenejší hrou jsou pro ně

Sportka a Eurojackpot, což potrvdil i Michal Řehořek, který dodává, že členové Sazka Klubu utrácí za sázení

v průměru více (až od 29 %). 86 respondentů ze 152 přiznalo, že vlastní Sazka kartu, ale pouze 38 % z nich kartu

využívá aktivně. 11 respondentů navíc uvedlo, že o Sazka klubu vůbec neslyšelo, což může být způsobeno

špatnou informovaností prodejních míst. 62 % z respondentů, kteří byli zároveň členy Sazka Klubu přiznalo, že

si šlo vsadit po emailové výzvě či sms. Což autorka považuje za úspěšnou aktivitu. Nakonec by respondenti,

kteří jsou zároveň členy Sazka Klubu přivítali tyto výhody: levnější sázení, sloupeček oblíbené hry zdarma,

příručka sázejícího, identifikace pomocí telefonního čísla, dárek k narozeninám či zavedení bodového systému

s dalšíma výhodama.

4. Závěry a doporučení:

Závěrem práce je fakt, že čeští spotřebitelé mají pozitivní vztah k věrnostním programům a že nejlepšími

benefity jsou stále klasické benefity jako: slevy na nákup, sbírání bodů, spotřební soutěže, dárky k narozeninám

či slevy u partnerů společností.

Sazka má díky svému postavení na české trhu mnoho zákazníků, avšak kvůli anonymnímu sázení je pro ni těžké

své zákazníky identifikovat a zacílit na ně přesnější komunikací s nabídkou relevantních služeb. Sazka klub si

mezi respondenty vede vcelku dobře, chybí jim však více výhod, které jako členové klubu mohou čerpat. Autorka

práce proto navrhuje následující:
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- Vytvoření relevantních POS materiálů – konkrétně přidat kartičku na průvodní letáček s informacemi

Sazka Klubu. Tímto krokem pak Sazka omezí to, že členové budou o výhodách klubu málo

informovaní.

- Proškolení obsluh prodejních míst – prostřednictvím obchodního zástupce, gamifikace či jiné motivace.

Tento bod je v nabízení služeb velmi důležitý, neboť jak autorka zjistila, mnoho respondentů vkročí do

věrnostního programu na základě doporučení prodavače.

- Zavedení bodového systému, který by se propojil s ostatními službami, které Sazka nabízí (Kavárna

Štěstí, Sazka Mobil).

- Přání k narozeninám – pro pocit exkluzivity zákazníka a výzvu k sázce.

- Vytvoření příručky sázejícího s rady a tipy.

- Levnějšího sázení pro členy klubu.

- Sloupečky oblíbené hry zdarma – pokud má člen prohru několikrát v řadě.

KLÍČOVÁ SLOVA

Spotřební chování

Loajalita a spokojenost

Věrnostní program

Věrnostní karta

CRM

Sazka / Sazka Klub
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SUMMARY

1. Main objective:

The main aim of this bachelor thesis is to suggest improvement of the existing loyalty program of the czech

loyalty company SAZKA a.s.

2. Research methods:

This bachelor thesis is divided into two main parts – theoretical and practical. The theoretical part is based on a

literature review of the primary sources. The authors of the used publications were compared together.

Furthermore, there were used electronic sources as secondary sources. In the practical part of this thesis, the

author used a method of observation, when she registered herself in the observed loyalty program to better

describe its operation based on her own experience. Furthermore, the author used the method of personal

in-depth interview with the product specialist of the Sazka Club. In the practical part was used a review of the

internet sources as well.

3. Results of research:

By observing the author of this thesis found out that Sazka is able to communicate well with her members thanks

to her advanced CRM system. However, many of the active players are still not members of the Sazka Club,

which is a complication for Sazka, especially in mapping the consumer behavior of its customers. An interview

with a product specialist revealed that the big stumbling block was poor training of sales staff and no motivation

in offering Sazka Club services. The author also found out that the classic customer of Sazka is a man over 55

years with income up to CZK 18,000. The author also found out that respondents have a positive relationship

with loyalty programs. The motivation of respondents to registrate in any loyalty program is the following

aspects: frequent purchases, the good name of the provider, getting benefits and discounts, recommending a

known or active offering of the service by the seller. Moreover, respondents were confirmed that offers and

benefits of loyalty programs motivate them to make more frequent purchases (66 % of respondents). 61 % of

respondents confirmed that they like plastic identification cards and 28 % of respondents would prefer

identification by their phone number. Respondents also rank among the most popular benefits: discounts on

purchases, collecting the points, consumer competitions, birthday gifts or discounts from partners.

Another part of the questionnaire survey was to determine the relationship of respondents to Sazka and its

products, including the Sazka Club. Most of the interviewed play lottery games at least once a week. The most

popular game for them is Sportka and Eurojackpot, which was also confirmed by Michal Řehořek, who adds

that Sazka Club members spend more on betting (up to 29 %) in average. 86 respondents out of 152 admitted

that they own a Sazka Card, but only 38 % of them use the card actively. In addition, 11 respondents said they

had never heard of the Sazka Club, which could be due to poor information and communication at the points of

sale. 62 % of the respondents who were also members of the Sazka Club admitted that it was possible to bet after

an email request or SMS. Which the author considers a successful activity. Finally, respondents who are also

members of the Sazka Club would welcome the following benefits: cheaper betting, a free favorite game lines,

a bettor's guide, a phone number identification, a birthday gift or the introduction of a point system with

additional benefits.

4. Conclusions and recommendatations:

The conclusion of this bachelor thesis is the fact that Czech consumers have a positive relationship with loyalty

programs and that the best benefits are still classic benefits such as discounts on purchases, earning points,

consumer competitions, birthday gifts or discounts at company partners.

Sazka has many customers thanks to its monopolistic position on the Czech market. Due to anonymous betting

it is difficult for Sazka to identify its customers and to target them by more precise communication with the offer

of the relevant services as well. Sazka Club performs quite well among respondents, but they lack more benefits

that they can draw as club members. The author therefore proposes the following:

- Creation of relevant POS materials – specifically to add a card to the Sazka Club information leaflet. By doing

so, Sazka will limit the fact that members will be little informed about the benefits of the club.
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- Training of point of sale staff – through sales representative, gamification or other motivation. This point is

very important in offering services, as the author found out that many respondents enter the loyalty program on

the recommendation of the seller.


[…]


a.s.“ Ráda bych Vás tímto požádala o vyplnění dotazníku níže, který mi velmi pomůže v mém

výzkumu, který bych ráda zakomponovala v mé praktické části a na jeho základě navrhla

společnosti doporučení na zlepšení stávajícího stavu věrnostního programu. Předem děkuji za

vyplnění. Vyplněné dotazníky zanechte prosím u obsluhy prodejního místa.

I. ČÁST dotazníkového šetření – obecné informace o respondentovi

1) Pohlaví:

muž

žena

2) Věk:

18-25

26-35

36-45

46-55

55 - více

3) Jaké máte nejvyšší ukončené vzdělání?

základní

vyučení

střední s maturitou

vysokoškolské

4) Ekonomická aktivita:

zaměstnanec

studující

podnikatel/ka

nezaměstnaný/á

v důchodu

5) Jaký je Váš průměrný čistý měsíční příjem?

do 10.000 Kč

10.001 – 15.000 Kč

15.001 – 20.000 Kč

20.001 – 25.000 Kč

25.001 – 30.000 Kč

více než 30.000 Kč

VI

II. ČÁST dotazníkového šetření – vztah respondenta k věrnostním programům

6) Co vás vede ke vstupu do věrnostního programu? (zaškrtněte 1 či více možností)

časté nákupy / návštěvy

dobré jméno poskytovatele

získání výhod

doporučení

jiné

7) Jaké výhody věrnostních klubů jsou pro vás atraktivní? (zaškrtněte 1 či více

možností)

sleva na nákup

sbírání bodů – dárky / slevy

pocit exkluzivity

(kratší čekací doba, účtenky v systému, delší lhůta na vrácení zboží apod.)

spotřební soutěže

slevy u partnerů

dárky

zboží nebo služby zdarma

jiné

8) Motivují vás členství a nabídky věrnostního programu k častějšímu využívání

služeb?

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

9) Využíváte možnosti nahrání svých věrnostních karet do aplikace v telefonu?

Ano

Ne

10) Využil/a byste možnosti jiné identifikace než prostřednictvím klubové karty?

Jaké?

telefonní číslo

emailová adresa

rodné číslo

ne, klubová karta mi vyhovuje

jiné (prosím vypište)

VII

III. ČÁST dotazníkového šetření – vztah respondenta ke společnosti Sazka a.s.

11) Jak často sázíte?

1 x týdně

víckrát týdně

1x měsíčně

víckrát měsíčně

párkrát do roka

12) Jaká je Vaše oblíbená hra?

Sportka

Eurojackpot

Šťastných 10

Euromiliony

jiné (vypište)

13) Jste členem Sazka Klubu?

Ano, aktivně kartu využívám

Ano, ale kartu nevyužívám

Ne, neslyšel jsem o tom *

Ne, nemám zájem být členem *

* Pokud nejste členem Sazka Klubu, ukončete zde prosím dotazník.

14) Jaké výhody Sazka Klubu využíváte nejčastěji? (zaškrtněte 1 či více možností)

Spotřebitelské soutěže (o auta, zájezdy, lístky apod.)

Uložení oblíbené sázenky

Informování o výhře nad 1.000 korun

Žádné výhody nevyužívám

15) Vsadili jste si někdy na základě toho, že vám přišla SMS / email od Sazka Klubu

s výzvou?

Ano

Ne

16) Uvítali byste v budoucnu některou z těchto výhod? (zaškrtněte 1 či více možností)

platební funkce karty

sloupečky oblíbené hry zdarma

jednoduchá identifikace – telefonní číslo

sbírání bodů – možnost získání kreditu k dalším sázkám

dárek k narozeninám

slevy u partnerů (Sazka Mobil, Kavárna Štěstí, CK Fischer apod.)

akce určené pouze členům klubu

levnější sázení (např. sloupeček Sportky za 19 Kč)

hra (např. kolo štěstí)

příručka sázejícího (rady / tipy ohledně produktů Sazky)

jiné (vypiště)
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Příloha 11 Grafické vyhodnocení dotazníkového šetření

Graf 4 Pohlaví respondentů:

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 5 Věk respondentů

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 6 Nejvyšší dosažené vzdělání u responděntů:

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 7 Ekonomická aktivita respondentů:

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 8 Jaký je Váš průměrný čistý měsíční příjem?

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 9 Motivují Vás členství a nabídky věrnostního programu k častějšímu využívání služeb?

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 10 Využíváte možnosti nahrání své věrnostní karty do telefonu?

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 11 Využil/a byste možnosti jiné identifikace než prostřednictvím klubové karty? Jaké?

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 12 Jak často sázíte?

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 13 Jaká je vaše oblíbená hra?

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 14 Jste členem Sazka Klubu?

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 15 Jakou výhodu Sazka Klubu máte nejraději?

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 16 Vsadili jste někdy na základě toho, že Vám přísla SMS / email od Sazka Klubu s výzvou?

Zdroj: vlastní výzkum

Příloha 12 Model spokojenosti a loajality zákazníků

Zdroj: Zamazalová (2009, s. 215)
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Příloha 13 Tesco ClubCard – kartička

)

Zdroj: foto autorka

Příloha 14 DM Active Beauty – kartička

Zdroj: foto autorka
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Příloha 15 DM Active Beauty – letáček / pravidla

Zdroj: foto autorka