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Další hodnocení:
Práce je zhotovena pečlivě, autorka problematiku věrnostních programů dobře připravila teoreticky i celkem solidně
prošetřila v terénu. Kapitolu 3.3.1 (výstupy z šetření) by bylo vhodné nějak strukturovat - v práci je uveden obsáhlý
tok textu, ze kterého výstupy šetření nijak nevyplývají. Je k diskusi, zda by práci neprospělo, kdyby otázky zjišťující
preference spotřebitelů byly spíše koncipovány jako míra důležitosti/atraktivity (např Likertova škála), než otázky s
možností více odpovědí. I přesto navrhovaná doporučení lze považovat za dostatečně podložená, opodstatněná,
invenční a přínosná.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zjistila jste, že mnoho vlastníků věrnostní karty tuto kartu aktivně nevyužívá. Máte pro to nějaké vysvětlení
(domněnku)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Navrhujete vytvoření letáčku prezentujícího výhody věrnostního klubu. Jak byste zajistila to, aby muži-sázkaři
letáčku věnovali pozornost?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Navrhujete "Vytvoření příručky sázejícího pro členy klubu" - uvažovala jste spíše o nějaké aplikaci? A proč (ano/ne)

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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